commencer dès le jour de la date de mes lettres patentes. En témoignage 

de ouoi i’ai signé la présente. A Soleilmont, le 13 mai \u6. 
de quoi, J ai sia Scholastique Daywiek. 

VIII. 

Marie Thérèse, etc. A religieuses personnes, Nos chères et bien-amées 

les prieure religieuses et couvent de l’abbaye de Soleilmont, ordre de Cîteaux, 

en notre pais et comté de Namur. Salut et dilection. Comme a nous — 

comtesse de Namur, appartient d’avoir soigneux égard que le > P«^e^ 

abbaies, prieurés et autres premières dignités en Notre dit pais, soient 

de gens catholiques, de bonne vie et conversation, Poul ,le.Sf ent‘C J®"11 
conserver en bonne et chrétienne religion, et que par induit apo»td que, 

droit de patronage, royale et autrement, Nous compote et avons droit de 

nommer aux dites prélatures et dignités, quand elles vaquent, des personnes 

suffisantes, idoines et à Nous agréables, et que la dite abbayo, «ans P1^ 

tement vacante par le trépas de votre dern.ere abbesse,Berna, de L eq,N 

avons fait informer de l’idoneité et capacité des religieuses d'celle’ cntie 16 

quelles nous a été présentée Scholastique Daywiers. Savoir Vous faisons qu , 
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pour le bon rapport qui nous a été fart de ses sens, expérience, bonne reli¬ 

gieuse vie et conversation, Nous, à la délibération de Notre très cher et 

très aimé beaufrère, Charles-Alexandre, duc de Lorraine et du Bar, Notre 

lieutenant gouverneur et capitaine général des Pays-Bas, nommé et nommons, 

par ces présentes, à la dite abbaye de Soleilmont, nous consentons et roque¬ 

rons, que procédant à l'élection do votre nouvelle et future abbesse, vous 

élisiez et acceptiez à cette dignité comme personne à ce capable et à vous 

agréable, à laquelle nous consentons et permettons de pouvoir obtenir sur 

ce de Notre Saint Père le Pape, de l’évêque diocésain ou autre supérieur, 

telles bulles apostoliques et provisions de confirmation qu'il appartiendra; 

et en vertu d’icelles prendre la vraie, icc-lle et actuelle possession de la dite 

abbaye de Soleilmont, ensemble des droits, fruits, profits, revenus et emolu- 

mens y appartenant, pour dorénavant la tenir, régir et administrer, tant au 

spirituel qu’au temporel, en ce gardées et observées les solemnités en tel 

cas requises et accoutumées. Si donnons en mandement à Nos très chers et 

feaulx les chef et précident et gens de Nos privé et grand conseil, prési¬ 

dent et gens de Notre conseil à Namur, et à tous autres Nos justiciers,